a) limitar a condenação ao pagamento 

do adicional por tempo de serviço ao período de maio de 2014 até agosto de 2015; c) limitar as multas convencionais a 

duas multas de 50% do valor do salário mínimo nacional, por cada convenção. Alterar o valor da condenação para R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). Custas pela ré, no 

importe de R$ 300,00 (trezentos reais). Intimem-se. 

Participaram do julgamento realizado na sessão do dia 19 de fevereiro de 2020, sob a 

Presidência do Desembargador do Trabalho Marcos Vinicio Zanchetta, os Desembargadores do Trabalho Garibaldi Tadeu